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1 INSTALACJA

1.1 DANE TECHNICZNE PIECÓW
Piece opalane drewnem Misa posiadają znak CE. Warunkiem wstępnym oznakowania jest to, że piece przeszły okres 

testowy, który obejmuje testy bezpieczeństwa mocy nominalnej i temperatury.

1.1.1 Moc nominalna, sprawność, emisja, średnia temperatura spalin
W teście mocy nominalnej piec instaluje się w saunie o największej objętości dopuszczalnej dla danego modelu pieca. Ponadto 

wentylacja w saunie testowej jest mocna, powietrze zmienia się 6 razy na godzinę. Ciąg komina wynosi 12 Pa. Piec ogrzewany jest 

drewnem w ilości wystarczającej do podniesienia temperatury w saunie do 90°C. Podczas badania mierzona jest temperatura i 

emisja gazów spalinowych oraz obliczana jest sprawność pieca. Drewno opałowe użyte w teście to brzoza.

Tabela 1

Model Sauna-
rozmiar

Nominalny-
moc

Korzyść-
stosunek

Stężenie CO
13%
stężenie tlenu
w

Spaliny
Średnia temperatura

przy mocy znamionowej

nie pal-
masa słońca
przepływ, g/s

rozmiary partii /
czas ogrzewania

11666 10-25 m³ 25,8 kW 71,2% 0,43% 407,3°C 14.3 6+3,5+3,5 / 133 min

1.1.2 Odległości ochronne
W teście bezpieczeństwa temperaturowego piec instaluje się w najmniejszej zadeklarowanej wielkości sauny. Piec 

nagrzewa się w taki sposób, aby temperatura w saunie ustabilizowała się na poziomie 60°C. Następnie zwiększa się 

ciąg kominowy o 3 Pa, otwiera się całkowicie regulator ciągu pieca i napełnia palenisko (aż do górnej krawędzi włazu) 

suchą brzozą. Temperatura w saunie musi wynosić co najmniej 110°C. Temperatury płonących konstrukcji mierzone 

są w określonych odstępach ochronnych. Podczas testu mierzy się także chwilową szczytową temperaturę gazów 

spalinowych.

Zaleca się, aby podłoga pod piecem była wykonana z materiału niepalnego (płyta betonowa o grubości min. 6 cm), jednak w przypadku tego 

pieca nie jest to wymagane, jeżeli pomiędzy płytą podstawy a podłogą pozostawiona jest szczelina powietrzna o wielkości 50 mm. W razie 

potrzeby podłogę można zabezpieczyć podstawą kuchenną odpowiednią do pieca. Dodatkowo palną podłogę przed wlewem paliwa należy 

zabezpieczyć łapaczem iskier. Tłumik iskier musi sięgać 400 mm do przodu włazu i 100 mm ponad boki włazu.

Tabela 2

Model Sauna-
rozmiar

Odległość ochronna od palącego się materiału, np Odpowiedni
poduszka rozgrzewająca

Spaliny
temperatura szczytowastrony za przed w górę na podłogę

19806
(nie wymagane)

11666 10 – 25 m³ 300 300 500 1300 50 516,5°C

Odległości ochronne mierzone są od zewnętrznych powierzchni produktu.

Istnieje możliwość zmniejszenia odległości ochronnych pieców opalanych drewnem Misa poprzez zastosowanie produktów przeciwpożarowych 

Misa. Podstawy pieców Misa, płyty przeciwpożarowe i rynna przeciwpożarowa zostały przetestowane zgodnie z normą EN 15821 pod kątem 

zgodności z ochroną przeciwpożarową pieców opalanych drewnem Misa.

Odległości ochronne z boku i z tyłu można zmniejszyć stosując płyty przeciwpożarowe Misa o numerach produktów 19808 

i 19809.
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Przy stosowaniu prostych zabezpieczeń odległość ochronna z boku lub z tyłu wynosi 200 mm w stosunku do materiału palnego. W przypadku 

stosowania podwójnego zabezpieczenia należy zachować odstęp ochronny z boku lub z tyłu wynoszący 100 mm od materiału palnego. Bardziej 

szczegółowe wskazówki dotyczące stosowania płyt przeciwpożarowych można znaleźć w ich instrukcjach.

W przypadku stosowania muru lub innego zabezpieczenia wymiary muszą zostać sprawdzone przez lokalny 

organ straży pożarnej/inspektora budowlanego.

1.1.3 Informacje wymiarowe

Tabela 3

Model Wymiary zewnętrzne, np.: Połączenie kanałowe Połączenie kanałowe

wysokość od podłogi
luka
na dół np
(tyłek)

Piec
waga
kg

Kamień-

kwota
kg

szeroki głęboko maks. średnica zewnętrzna

np
wyłączony od tyłu z boku

11666 515 590 820 112 X X 615-675 137 200

1.2 SAUNA

1.2.1 KONSTRUKCJE ŚCIAN I DACHÓW
Wszystkie masywne powierzchnie ścian (np. cegła, beton, cegła szklana) magazynują dużo ciepła. Jeżeli chcesz utrzymać moc pieca na 

stosunkowo niskim poziomie, musisz odpowiednio zaizolować ściany i sufit.

1.2.2 PODŁOGA
Konstrukcja podłogi musi wytrzymać ciężar pieca z kamieniami. Zaleca się, aby podłoga pod piecem była wykonana z materiału 

niepalnego. W razie potrzeby podłogę można zabezpieczyć podstawą grzejnika 19806.

1.2.3 OBLICZANIE OBJĘTOŚCI
Aby dobrać wielkość pieca należy obliczyć kubaturę sauny (powierzchnia podstawy x wysokość). Jeżeli konstrukcja 

sauny jest masywną konstrukcją z bali, objętość sześcienną należy pomnożyć przez 1,5.

Do liczby uzyskanej za każdą nieizolowaną powierzchnię ściany lub kwadrat okna dolicza się jedną kostkę. 

Nieizolowane powierzchnie ścian to np. ściana ogniowa, cegła, cegła szklana.

Na przykład łaźnia parowa w saunie ma wymiary 2 m x 3 m x 2,5 m = 15 m³. Zapora sieciowa ma pięć kwadratów, a okno ma jeden 

kwadrat. Następnie oblicz: 15 + 5 + 1 = 21 m³. Liczba ta jest porównywana z deklarowanymi rozmiarami pieców do sauny.

1.3 WENTYLACJA SAUNY
Przy odpowiednio zorganizowanej wentylacji można uzyskać najprzyjemniejsze kąpiele w saunie. Zalecanym sposobem jest skierowanie 

napływającego powietrza do dolnej części pieca za pomocą rury o długości ok. 10 cm, którą warto wyposażyć w urządzenie sterujące. 

Zawory i kratki powietrza nawiewanego muszą być umieszczone tak, aby nie były podatne na zatykanie. Jednocześnie świeże powietrze 

przepływa przez piec i kierowane jest do górnej części sauny, wypychając zużyte powietrze z paleniska i komina. Regulowane zawory 

klimatyzacyjne umieszczone na krawędzi sufitu lub na suficie służą wyłącznie do suszenia i wentylacji sauny. Podczas przebywania w 

saunie powinny być zamknięte. W przypadku stosowania komina Misa 15125R zawór ten nie jest potrzebny, ponieważ kanał kominowy 

Misa posiada również przewód odprowadzający powietrze.

Jeżeli sauna posiada wentylację mechaniczną, należy zadbać o to, aby podczas ogrzewania w saunie nie powstało podciśnienie. 

Wentylatory wyciągowe działające w tym samym pomieszczeniu lub przestrzeni co kominek mogą powodować problemy.
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1.4 KOMIN
O ile nie podano inaczej, nagrzewnicę można bezpiecznie zamontować w kominie o klasie temperaturowej T600. We 

wszystkich naszych piecach średnica wewnętrzna przewodu kominowego musi wynosić co najmniej 105 mm. Zaleca się 

aby ciąg kominowy wynosił ok. -12 Pa. Nie podłączać pieca do wspólnego systemu kominowego.

Rury używane do podłączenia do kanałów kominowych muszą spełniać te same wymagania.

Uwaga! własne instrukcje dotyczące komina i rur dotyczące montażu, odległości ochronnych, przejść itp., aby 

zagwarantować bezpieczeństwo przeciwpożarowe i eksploatację.

Uwaga! konserwacja komina zapewniająca jego działanie i bezpieczeństwo przeciwpożarowe. Zgodnie z prawem 
kominy i kominki w miejscu stałego zamieszkania należy czyścić co roku, a kominy i kominki w domu letniskowym 
co trzy lata.

1.5 MONTAŻ PIECA
Piec jest rozpakowywany i usuwany jest wszelki plastik 

ochronny z powierzchni pieca. Po usunięciu opakowania z 

piecem należy obchodzić się ze szczególną ostrożnością, aby nie 

uszkodzić osłon zewnętrznych. Podczas montażu pieca zaleca 

się noszenie rękawic ochronnych.

Wyjmij dołączone akcesoria z paleniska i sprawdź, czy ruszt jest na swoim 

miejscu. Należy sprawdzić prawidłowe położenie prowadnicy płomienia w 

centralnym kanale kominowym pieca. Zaślepkę znajdującą się na płycie 

czołowej pieca zdejmuje się poprzez odkręcenie śrub mocujących. Za 

pokrywą znajduje się płyta odblaskowa ze stali nierdzewnej. Jednocześnie 

usuwa się pokrywę i płytę odblaskową. Znajdującą się za nimi zatyczkę 

otworu wyczystkowego usuwa się poprzez jej wyciągnięcie. Prawidłowe 

położenie żelazka kierowania ogniem pokazano na sąsiednim rysunku

na rysunku. Po kontroli należy ponownie zamontować zatyczkę otworu do czyszczenia, zaślepkę oraz 
płytkę odblaskową.

Istnieje możliwość zmiany kierunku otwierania klapki wlewu paliwa. Zmiana kierunku otwierania następuje poprzez odkręcenie 

czterech śrub z ościeżnicy drzwi paliwowych, po czym drzwi i ościeżnica wychodzą z pieca. Drut zawiasu zostaje wyciągnięty, co 

powoduje odłączenie części klapy od ramy. Poluzowuje się śrubę mocującą gałkę klapy i gałkę wyjmuje. Szklana płyta 

montażowa mocowana jest na zawiasach za pomocą nitów. Płytkę mocującą należy zdjąć z części drzwi od strony gałki i zdjąć 

szybę. Obchodź się ze szkłem ostrożnie! Szybę obrócić w odpowiednią stronę (grawer znajduje się po stronie paleniska) i 

ostrożnie docisnąć płytkę mocującą, aby nie uszkodzić szyby. Gałka klapy jest zamocowana z powrotem. Część włazu jest 

ponownie przymocowana do ramy za pomocą drutu zawiasowego. Należy pamiętać, że drut zawiasu wciska się od góry w 

stosunku do planowanego kierunku otwierania. Klapę z ramą mocuje się z powrotem do pieca za pomocą śrub.

Podczas montażu kominka należy przestrzegać wszystkich lokalnych przepisów, w tym także tych 
odnoszących się do norm lokalnych lub europejskich.

1.5.1 PODGRZEWANIE
Przed faktycznym użyciem grzejnik należy podgrzać. Podczas wstępnego podgrzewania pozostałości farby/oleju ochronnego powstałe podczas 

produkcji są usuwane z pieca. Podgrzewanie odbywa się bez kamieni. Należy przeprowadzić wstępne podgrzewanie
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poza. Dołączoną do pieca rurę łączącą montuje się w króćcu kominowym na górze pieca, a drugi otwór przyłącza kominowego 

zamyka się korkiem dymowym. Piec ogrzewa się do momentu, aż z powierzchni pieca przestaną odpadać zanieczyszczenia, 

wystarczą ok. dwa gniazda.

NOTATKA! Piec może nadal wydawać pewne dźwięki podczas pierwszych kilku cykli ogrzewania, nawet jeśli nagrzewanie 

zostało przeprowadzone zgodnie z instrukcją.

1.5.2 MONTAŻ I PODŁĄCZENIE DO RUR
Piec należy instalować w odpowiednich odległościach ochronnych od materiałów palnych.

- Podłoga palna musi być zabezpieczona barierą przeciwiskrową przed drzwiczkami paliwowymi pieca. Łapacz 

iskier musi wystawać 400 mm przed klapką wlewu paliwa i 100 mm poza boki klapki wlewu paliwa.

Odległości ochronne dla każdego modelu pieca podano w tabeli 2. Istnieje możliwość zmniejszenia odległości ochronnych poprzez zastosowanie 

zabezpieczeń przeciwpożarowych.

Jeżeli ściana jest wykonana z materiału niepalnego, pomiędzy piecem a ścianą wystarczająca jest szczelina powietrzna o wielkości 50 mm.

Istnieje możliwość montażu pieca we wnęce, jednak w tym przypadku należy zapewnić wystarczający dopływ powietrza do pieca.

Grzejnik należy zamontować poziomo. Piec posiada regulowane nóżki. W przypadku korzystania z podstawy grzejnika, regulację grzejnika w 

poziomie przeprowadza się za pomocą nóżek regulacyjnych podstawy grzejnika. Możliwe jest także zastosowanie własnych nóżek 

regulacyjnych pieca razem z podstawą pieca.

1.5.3 KAMIENIE GORĄCE I ICH UKŁADANIE
Przed ułożeniem kamieni należy rozgrzać piec. Kamienie do pieca powinny mieć średnicę ok. 5-15 cm, najlepiej kamienie naturalne nadające się 

do kamieni piecowych, gatunek kamienia np. perydotyt. Odpowiedni stosunek do wielkości kamieni wynosi ok. 75 kg dla kamieni powyżej 10 cm i 

125 kg dla kamieni poniżej 10 cm. Z ceramicznych kamieni piecowych odpowiednie są tylko kamienie Kerkes. Kamienie należy umyć przed 

ułożeniem.

Kamienie układa się tak, aby powierzchnia styku powierzchni ognia przestrzeni kamiennej z kamieniami była jak największa i 

aby krawędzie kamieni nie naciskały na powierzchnie przestrzeni kamiennej. Układanie kamieni należy wykonywać ostrożnie. 

Podczas układania kamieni należy nosić rękawice ochronne. Najpierw połóż 10 cm warstwę kamieni na dnie miejsca na 

kamienie. Następnie za pomocą patyczka (np. śrubokręta) wypoziomuj warstwę stodoły przez zewnętrzną okładzinę pieca tak 

płasko, jak to możliwe. Następnie ułóż kolejną warstwę kamieni i wypoziomuj je w sposób opisany powyżej. Boki ramy pieca 

należy starannie przykryć kamieniami. Kamienie z tyłu i z przodu podczas układania są wypełniane jedynie „płynącymi” 

kamieniami. Kamienna przestrzeń wypełni stodołę, ale na szczycie pieca nie może tworzyć się duży kopiec. Po ułożeniu kamieni 

sprawdź, czy kamienie zakrywają korpus pieca, patrząc z każdej strony.

2 UŻYJ
Piec przeznaczony jest do ogrzewania sauny o wielkości wskazanej w jego informacji. Używanie do innych 
celów jest zabronione.

2.1 PALIWO
Piec ogrzewany jest drewnem. Jako paliwo do pieca nadaje się drewno liściaste i iglaste. Drewno musi być suche i 

mieć wilgotność mniejszą niż 20%, dzięki czemu spalanie jest czystsze i osiągana jest lepsza wydajność.
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Dobre drewno opałowe to normalne, łupane drewno o wymiarach:

- średnica ok. 5 cm, długość ok. 33 cm i waga ok. 0,5 kg

Notatka! Jako paliwa do pieca nie można używać:

- paliwa płynne
- paliwa o dużej kaloryczności np. płyta wiórowa, tworzywa sztuczne, węgiel, brykiety, pelety
- odpady lub odpady ogrodowe
- drewno malowane lub impregnowane

2.2 OGRZEWANIE
Przed każdym rozgrzewaniem należy opróżniać pokrywę rusztu i popielnik. Napełnij palenisko luźno ułożonym suchym 

drewnem do około połowy wysokości. Nigdy nie napełniaj paleniska powyżej 2/3 jego wysokości. Umieść dobre zapalniczki na 

drewnie opałowym. Wsunąć popielnik do pieca na szczelinę ok. 4 cm. Upewnij się, że przepustnica spalin, jeśli występuje, jest 

całkowicie otwarta. Włącz zapłon i zamknij klapkę wlewu paliwa. Zapłon od góry powoduje najmniejszą emisję. Ciąg 

regulowany jest poprzez popielnik pieca. Po osiągnięciu żądanej temperatury warto zmniejszyć ciąg. Dodaj więcej drzew, gdy 

żar zacznie przygasać. Aby utrzymać temperaturę sauny wystarczy dodać na raz ok. dwóch aureoli.

Rozgrzewanie pieca należy kontynuować tak długo, aby piec nie pozostał wilgotny po skorzystaniu z sauny. Takie 

postępowanie wydłuży żywotność pieca i sauny.

Notatka! Grzejnika nie wolno przegrzewać. Przegrzanie skraca żywotność pieca. Kolor stali ramy pieca nie 
może stać się jaśniejszy niż na przykład czerwień żurawiny. Jeżeli piec się przegrzał i pozostały w nim 
pozostałości paliwa, należy zamknąć popielnik, aby ograniczyć spalanie. Poczekaj, aż piec ostygnie i jeśli to 
konieczne, zwiększ wentylację sauny.

Notatka! Szuflada popielniczki może nagrzać się do tego stopnia, że   może spowodować poparzenie skóry w przypadku ogrzewania przez piec. 

Do obsługi pieca, gdy jest gorący, należy używać rękawicy dołączonej do pieca lub podobnego narzędzia.

Notatka! Podczas użytkowania pokrywa wlewu paliwa musi być zamknięta.

2.3 ZAGOTOWAĆ WODĘ

Do kąpieli należy zawsze używać czystej wody, która spełnia wymagania jakościowe dla wody domowej. Czynnikami 

wpływającymi na jakość wody są m.in. zawartość próchnicy: zalecenie poniżej 12 mg/l, zawartość żelaza: zalecenie poniżej 0,2 

mg/l, twardość: najważniejsze substancje to mangan (Mn) zalecenie poniżej 0,05 mg/l oraz wapń (Ca) tj. zalecenie wapna poniżej 

100 mg/l. Wody bogatej w próchnicę (np. wody z jezior) nie należy używać do kąpieli ze względu na powodowane przez nią 

opady atmosferyczne. Ewentualne zanieczyszczenia w solance zabrudzą także zewnętrzny płaszcz pieca. Używanie wody 

morskiej jest surowo zabronione.

2.4 KONSERWACJA

W związku z zapachem lub natychmiast po spadku mocy grzewczej, kanały dymowe pieca są czyszczone. Przewody 

dymowe można oczyścić wyjmując zaślepkę otworu wyczystkowego znajdującą się za pokrywą na przedniej ścianie 

pieca.

Przed każdą sesją grzewczą należy opróżnić popielnik i pokrywę rusztu.
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Kamienie należy ponownie przechowywać i sprawdzać raz w roku i w razie potrzeby wymieniać. Jednocześnie stalowe powierzchnie pieca są 

oczyszczane z odpadów kamiennych.

Części zewnętrznej obudowy pieca można czyścić wilgotną szmatką, gdy piec jest zimny. Nie używaj substancji 

ściernych.

2.5 BEZPIECZEŃSTWO
Produkt może być używany wyłącznie jako piec do sauny, do ogrzewania sauny. Rozmiar sauny nie może spaść poniżej lub 

przekroczyć podanych wartości. W piecu należy używać wyłącznie odpowiednich i zatwierdzonych akcesoriów i części zamiennych. 

Zmiana konstrukcji pieca jest niedopuszczalna.

Nie przegrzewaj pieca ani sauny. Zapoznaj się z instrukcją obsługi i w razie potrzeby poproś o dodatkową poradę dotyczącą 

użytkowania pieca.

Piec i jego części nagrzewają się podczas podgrzewania pieca, uważaj na gorący piec. Poruszaj się ostrożnie w saunie, podłoga 

w saunie i ławki mogą być śliskie. Nie susz ubrań ani prania w saunie. Nie należy pozostawiać dzieci w saunie bez nadzoru. Nie 

korzystaj z sauny jeśli wątpisz w swój stan zdrowia lub jesteś pod wpływem środków odurzających. Jeśli w piecu zamontowany 

jest zbiornik na wodę, należy zachować ostrożność podczas korzystania z gorącej wody.

Jeżeli zauważysz pożar sadzy w kominie, zamknij klapy popielnika i paleniska. Po pożarze sadzy, przed kolejnym 
użyciem wędzarz powinien sprawdzić stan komina i pieca. Pożar sadzy (nawet taki, który zgasł) należy zawsze 
zgłaszać centrali alarmowej.

2.6 SYTUACJE PROBLEMOWE
Grzejnik nie grzeje:

- złącze kominowe jest nieszczelne, uszczelnić złącze

- rura łącząca komin jest wsunięta zbyt głęboko w komin, rura łącząca nie może wystawać poza wewnętrzną powierzchnię komina

- komin murowany jest zimny/wilgotny

- w saunie panuje podciśnienie, nie ma wystarczającej ilości powietrza zastępczego

- do przewodu kominowego podłączonych jest kilka kominków i/lub jednocześnie używanych jest kilka kominków

- popielniczka jest pełna
- komin i piec nie były wąchane od dłuższego czasu
- klapa spalinowa jest zamknięta

Sauna nie nagrzewa się:

- komin nie ciągnie

- kamienie są ułożone zbyt ciasno

- piec ma zbyt małą moc dla sauny
- drewno opałowe jest wilgotne lub złej jakości
- kanały dymowe pieca są zatkane,

Z pieca wydobywa się zapach: (UWAGA! Podczas pierwszych kilku cykli ogrzewania może pojawić się zapach.)

- nie przeprowadzono żadnego wstępnego podgrzewania

- kamienie nie zostały umyte

- woda w kąpielisku nie jest czysta

- na kamienie lub piec spadł tłuszcz lub inny brud
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3 GWARANCJA

Okres gwarancji wynosi dwa lata od daty dostawy pieca. Gwarancja obowiązuje na terenie Finlandii. Wady powstałe na skutek wad 

materiałowych lub produkcyjnych powstałych w okresie gwarancyjnym będą usuwane bezpłatnie. Sprawy gwarancyjne należy zawsze 

załatwiać za pośrednictwem sklepu, w którym produkt został zakupiony.

Gwarancja nie obejmuje wad powstałych w wyniku montażu i/lub użytkowania niezgodnego z instrukcją montażu i obsługi.

CIESZ SIĘ PALENIEM Z PIECEM HEV1!

Producent: MISA OY tel. 020 7109390 Numer ubezpieczenia społecznego 0162038-3

Punaportinkatu 15

54710 LEMI, FINLANDIA misa@misa.fi www.misa.fi
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20

NB2450

Misa O
Punaportinkatu 15, 54710 Lemi, FINLANDIA

Dop11666 MISA

EN 15821:2010

MISA 11666

Sauna wielopalnikowa Piece opalane naturalnymi balanami drewna zapewniają przestrzeń

ogrzewanie w budynkach mieszkalnych

Bezpieczeństwo przeciwpożarowe:(zapłon, ryzyko pożaru) Przyznał
- w tym

podanej odległości ochronnej 
od materiałów palnych

za
bokiem
przed

do sufitu

300
300
500

1300
Temperatura spalin 407,3°C

Moc znamionowa i wydajność,będzie ogłoszone

- emisja tlenku węgla przy 
13% stężeniu tlenu (O2)

Przyznał
(0,43%)

Przyznał
(71,2%)- całkowita korzyść

- ciąg kominowy 12 pa

- moc znamionowa 25,8 kW

- dodatki do paliwa 6+3,5+3,5 kg

Opór Przyznał

Pozostałe informacje: www.misa.fi
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